
16 7. srpna 2018Deník
www.denik.cz

SPORT |Vysočina
Bystřice v generálce zaváhala
Třebíč v konfrontaci
Vysočiny a jižních Čech
tahala za kratší konec

REPORTÉŘI DENÍKU

Vysočina – Fotbalisté Bys-
třice mají za sebou ne příliš
povedenou generálku. Jeden
z favoritů nadcházejícího
ročníku krajského přeboru
pouze remizoval s Herálcem
divokým výsledkem 3:3.

SAPELI POLNÁ – TŘEŠŤ 3:0
První poločas byl ze strany
domácích povedený. „Byli
jsme v pohybu, vytvořili
jsme si řadu šancí, ale pro-
měnili jsme jedinou,“ rea-
guje trenér Polné Jiří Babí-
nek, jehož tým udeřil po
závaru a dorážce Adamce.
Ve druhé půlce hra upadala,
vloudily se do ní nepřes-
nosti, přesto v závěru sape-
láci ještě dvakrát udeřili. Po
kombinaci s Maškem se
prosadil Svoboda. Tečku
udělal střelou k tyči Mašek.
„Byla to dobrá příprava,“
dodává kouč Sapeli.
Góly: Adamec, Svoboda, Mašek. Poločas
1:0. Sapeli Polná: Hajný – Bambula, Bar-
toš, Benáček, Boháček (46. L. Dvořáček) –
F. Dvořáček (46. Mašek), Navrátil (46.
Varhaník), Brabec, L. Barák (65. F. Dvořá-
ček) –Adamec (65.Navrátil), Svoboda (46.
Částka, 50. Svoboda).

TŘEBOŇ – TŘEBÍČ 2:0
Konfrontace dvou účastníků
krajských přeborů dopadl
lépe pro jihočeský celek. Ve
vyrovnaném průběhu hry
šli domácí do vedení po
zkratu brankáře Duby, který
po malé domů kličkoval
mezi dvěma napadajícími
hráči a fauloval. Po následné
standardní situaci skončil
míč v jeho síti. Těsně před
pauzou pak hosté neuhlídali
při centru hráče v pokuto-
vém území a prohrávali o
dvě branky. Ve druhém děj-
ství se sice herně zlepšili,
ale do pořádné šance se ne-
dostali.
Poločas: 2:0.Třebíč: Duba – Valíček, Such-
na, L. Karásek, Hrbáček – Uličný, Sandy,
Lorenc, R. Bence – Florián, Hatchinson.
Střídali: Sáček,Maleta, V. Bence.

HARTVÍKOVICE – NÁMĚŠŤ-
VÍCENICE 2:5
Hosté sice podle očekávání
diktovali tempo hry, ale po

dvou hrubých chybách pro-
hrávali 0:2. Do poločasu se
jim však podařilo vyrovnat
a ve druhém dějství přidali
další branky. „V zápase jsme
měli stálý tlak, negativem je
opět neproměnění řady
šancí,“ řekl náměšťský tre-
nér Petr Kylíšek.
Góly Náměště: Šimončič 2, Svoboda 2,
Durajka. Poločas: 2:2. Náměšť-Vícenice:
Kováč –Anna, Heres, Rubák, Homola –Pre-
isner, Klíma, Durajka, Šimončič – Kučera,
Kašík. Střídali: Bartošek, Čermák, Rabu-
šic, Svoboda, Janda.

OKŘÍŠKY – DOBRONÍN 4:1
Už první poločas udělal ko-
nečný tříbrankový rozdíl.
„byla to zasloužená výhra.
Byli jsme lepším týmem,
měli jsme šance i na vyšší
vítězství,“ hodnotil zápas
asistent trenéra Okříšek
Martin Mašek.
Góly Okříšek: Dubský 2, Ryšavý, M. Ma-
šek. Poločas: 3:0. Okříšky: Fiala – Večeřa,

Mašek, Tekal, Binka – R. Ryšavý, Zeman,
Dočekal, Široký – Bastl, Dubský. Střídali:
Tůma,Molák, Rampír.

PŘIBYSLAV – ŽĎÁR NAD
SÁZAVOU B 4:1
Domácí nastoupili bez čtyř
hráčů základu, sestavu do-
plnili tři dorostenci. „Až se
bojím toho, jak byla gene-
rálka zdařilá. Dorostenci
Růžička, Novák a Homolka
se toho chopili statečně, do
puntíku splnili mé očeká-
vání. Přidali se i ti starší,
jsem spokojený s hrou i vý-
sledkem,“ hodnotil trenér
František Polák.
Góly Přibyslavi: Krčál, J. Pospíchal 2. Po-
ločas: 2:1. Přibyslav. Pazderka – Ondra,
Prchal, Růžička, Imramovský – Novák, Si-
bera, Vopršal, Krčál, Homolka – J. Pospí-
chal.Střídali: Stejskal, Votava.

KOŠETICE – KŘIVSOUDOV 3:3
Košetice měly potíže se se-
stavou, soupeř z nižší sou-

těže tak hrál vyrovnanou
partii. „Chyběli nám někteří
hráči, jiní měli zdravotní
potíže v průběhu zápasu,
takže tam byly i chvíle, kdy
jsme hráli jen v deseti. Sou-
peř mě překvapil, měl ve
svém středu hned několik
šikovných hráčů. Ukazuje se,
že máme slabinu v koncov-
ce, góly padaly po chybách,“
shrnul své postřehy trenér
Košetic Josef Krtek.
Góly Košetic: L. Kubů, Suk, Vejsada. Po-
ločas: 1:2. Košetice: Jíša – Suk, Hanousek,
Šimák, Brada – Duba, Vejsada – P. Kubů, L.
Kubů, Rážek – Štyx. Střídali: Paťha, Ka-
dlec.

SPEŘICE – LEŠTINA 2:0
Leština domácí důkladně
prověřila. Byla důsledná a
důrazná. „Soupeř s námi
vydržel běhat, hrál dobře
vzduchem. Dokázali jsme se
s tím vyrovnat, ale zároveň
jsme ukázali okénka v

obraně,“ přiznal trenér Jiří
Holenda.
Góly Speřic: Jančík, Soukup. Poločas: 1:0.
Speřice: Žáček – P. Moravec, Honzárek,
Martin Pohan st., Krejčí – Vlček, Jiří Ho-
lenda ml., Jančík, Soukup – M. Sadský,
Martin Pohan ml. Střídali: D. Moravec,
Eremiáš.

PELHŘIMOV – CHÝNOV 3:2
Pelhřimov měl v generálce
hodně absencí a zlepšení
přišlo až po přestávce.
„Utkání se mi moc nelíbilo.
Postrádalo to tempo. Snad
soutěžní premiéra bude vy-
dařenější,“ doufá trenér
Pelhřimova Pavel Regásek.
Góly Pelhřimova:Mazáč 2, Bumbálek. Po-
ločas: 0:2. Pelhřimov: Dvořák – Reithar,
Vejsada, Naniáš, Zajíček – Kordík, Chadim
– Vlk, V. Poul, Mazáč – Mazanec. Střídali:
Bumbálek, Sochor.

SFK NOVÉ MĚSTO B –
V. MEZIŘÍČÍ B 1:3
Utkání dvou rozdílných po-
ločasů bylo k vidění v sou-
boji rezerv dvou třetiligo-
vých klubů, které se ode-
hrálo na neutrální půdě v
Radešínské Svratce. „První
poločas z naší strany nebyl
dobrý. Po změně stran jsme
ale zlepšili kombinaci a
hned se to pozitivně proje-
vilo. Je to sice jenom pří-
prava, ale výhra je před za-
čátkem soutěže určitě po-
vzbuzením,“ sdělil trenér
Velkého Meziříčí Petr Mun-
duch.
Góly V. Meziříčí B: Krčál, Mužátko, Crkal.
Poločas: 1:0. Velké Meziříčí B: Dubec –
Kafka, Malec, L. Chalupa, Pavelec – Berka
– Nevoral, Krčál, Mužátko, Zedník – Crkal.
Střídali: P. Chalupa, Koudela.

BYSTŘICE – HERÁLEC ZR 3:3
Generálka na nový ročník
krajského přeboru se fotba-
listům Bystřice příliš nepo-
vedla, když s o soutěž níže
hrajícím Herálcem pouze
remizovali.
„Hosté přijeli hrát fotbal,

prokázali, že mají zkušené
mužstvo. S naším přístupem
a výkonem jsem ale vůbec
nemohl být spokojený,“ lá-
teřil po utkání rozzlobený
trenér Bystřice Oldřich Ve-
selý.
Góly Bystřice: D. Buršík 2, R. Sklenář. Po-
ločas: 1:2.Bystřice n. P.:Mrňous – Smolík,
Šponar, Svoboda, Zítka – Černý, Blaha,
Padrtka, Adamec – Prášil, Sklenář. Stří-
dali: Vařejka, D. Buršík, Š. Buršík.

DŮKLADNÁ PROVĚRKA. Fotbalisté Speřic se v přípravném utkání s Leštinou na výhru pořádně
nadřeli. Jednu z jejich branek vstřelil David Jančík (v červeném). Foto: Deník/Kamil Vaněk

Stařeč v poháru vyřadila favorita, Kamenice uspěla v rozstřelu
VÍT BRABEC
TOMÁŠ POHANKA

Vysočina – Fotbalisté Stařče
jsou překvapivými semifi-
nalisty krajského poháru. Ve
2. kole JEŽEK CUPU vyřadil
účastník I. B třídy Novou
Ves.
O podobě semifinálových

dvojice rozhodne los, který
je na programu stejně jako
zápasy v jarní části sezony.

V. BERANOV – KAMENICE N.
L. 2:3 na PK
Vítěz uplynulého ročníku
Ježek Cupu doma přivítal
soupeře z Pelhřimovska, se
kterým odehrál celkem vy-
rovnanou partii. Ovšem od
40. minuty to vypadalo lépe
pro Kamenici. Prosadil se
střídající Josef Hadrava,
který byl na hřišti jen
chvilku. Ale i domácímu
trenérovi vyšlo střídání. Po
přestávce přišel na hřiště

Novák, který hned po dvou
minutách skóre dorovnal.
Drama pokračovalo a hosté
si po hodině hry vzali vede-
ní zpět. To překonal Dvor-
ského znovu Josef Hadrava.
Hráči Velkého Beranova ale
znovu ukázali, že jsou bo-
jovníci, a podobně jako ve
finále dokázali skóre dorov-
nat. V 86. minutě potvrdil
roli kanonýra Ganzwohl, a
tím poslal zápas do penal-
tového rozstřelu. Tentokrát
byl ale úspěšnější soupeř,
který se prosadil pětkrát,
kdežto domácí překonali
gólmana Macháčka jen čty-
řikrát.
Góly: 46. Novák, 86. Ganzwohl – 40. a 64.
J. Hadrava. Rozhodčí: Půlpán. ŽK: 2:6. Di-
váci: 100. Poločas 0:1. Velký Beranov:
Dvorský – P. Kittler, Štumar, R. Kittler, Ko-
vařík – Pejřimovský, Eliáš (46. Novák), Po-
korný, Matějíček (46. Miška) – Ganzwohl,
Jonáš (67. Mátl). Kamenice n. L.: D. Ma-
cháček – L. Hadač (74. Pfaur), Šuranský,
Melzoch, T. Hadrava – P. Zahradník, T. Za-

hradník, Dejmek (81. P. Macháček), Zde-
něk – Housed, D. Hadač (28. J. Hadrava).

BOHDALOV – CHOTĚBOŘ 0:2
Souboj účastníka I. B třídy s
elitním týmem krajského
přeboru překvapivě nabídl
vyrovnanou podívanou,
kterou rozhodla lepší kon-
covka hostující Chotěboře.
Už v 10. minutě se střelou z
hranice šestnáctky prosadil
Nedvěd – 0:1. Po změně
stran si smolného vlastence
vstřelil domácí obránce No-
vák a bylo rozhodnuto.
„Měli jsme čtyři stopro-
centní gólové příležitosti,
které jsme ale nedokázali
proměnit,“ mrzelo po vyřa-
zení z poháru trenéra Boh-
dalova Vítězslava Machatku.
Góly: 10. Nedvěd, 56. Novák (vlastní). Roz-
hodčí: Pojezný. ŽK: 1:2. Diváci: 125. Polo-
čas: 0:1. Bohdalov: J. Chalupa – A. Fabík,
Novotný, P. Neuman (15. Novák), Odehnal
(59. Skála) – Šimek, Doležal, Pokorný (46.
Řepa), A. Neuman – Koukal, Henzl (74. Bo-

háček).Chotěboř:Dobrovolný–Plíšek,Čáp
(79. Ledvinka), Ďoubal, Hlaváček – Koutný,
Somerauer, Moravec, Voborník – Tůma
(77. Pfeffer), Nedvěd.

ŽELETAVA – BEDŘICHOV 3:1
Domácí začali aktivněji, a z
jejich snahy pramenil první
gól. Tomáš Vrbka našel Mi-
chalu Vrbku, který překonal
Šánu. Inkasovaná branka
nabudila Bedřichov, který se
začal tlačit do ofenzivy,
ovšem Partl čisté konto do
poločasu udržel.
I druhá půlka byla celkem

vyrovnaná. Želetavě se po
necelé hodině hry povedlo
utéci na rozdíl dvou gólů.
Přesnou přihrávku Tomáše
Vrbky zužitkoval tentokrát
Simandl. To ale domácí
ukolébalo, a za jejich pasi-
vitu je potrestal Lacina sní-
žením. Na víc ale Bedřichov
nedosáhl. Místo vyrovnání
chyboval a Martin Vrbka z
pozice stopera potvrdil

střelou pod břevno výhru a
postup svého celku do dal-
šího kola Ježek Cupu.
Góly: 16. Michal Vrbka, 58. Simandl, 70.
Martin Vrbka – 66. Lacina. Rozhodčí: Ro-
sický. Bez ŽK. Diváci: 39. Poločas 1:0. Že-
letava: Partl – Vladeka, Jakeš (82. Číhal),
Malík, Simandl – Jičínský (77. Vicenik),
Trnka, Pacas (90. Baloun), Martin Vrbka –
Michal Vrbka, T. Vrbka.Bedřichov: Šána –
Mareš (77. Janák), Mašek, Paulík, Grepl –
Pojer, Novák, Štěpánek (84. Neuwirth),
Göth – Lacina, Vaněk (77. Klofáč).

STAŘEČ – NOVÁ VES 2:1
Velké překvapení se zrodilo
v souboji týmů, mezi nimiž
je rozdíl dvou tříd. Domácí
Stařeč šla nečekaně do ve-
dení po čtvrthodině hry, z
rychlého protiútoku otevřel
skóre zápasu Bříza. O deset
minut později pak z téže si-
tuace zvýšil už na 2:0 Mi-
chal Vodička, a situace fa-
vorita začala být vážná.
Po změně stran se Nová

Ves tlačila do útoku a v 64.

minutě po rohu hlavou sní-
žil na rozdíl jediné branky
Václav Novotný – 2:1. Nej-
větší příležitost k vyrovnání
měl dvě minuty před kon-
cem František Nečas, ale ve
stoprocentní tutovce selhal.
Postup do semifinále kraj-
ského poháru si tak pře-
kvapivě vybojovala Stařeč.
„Po většinu času jsme si-

ce měli míč na našich ko-
pačkách, bohužel jsme se
ale nedokázali gólově pro-
sadit,“ krčil po utkání ra-
meny trenér Nové Vsi Ra-
dek Šikola.
Góly: 15. Bříza, 25.Michal Vodička – 64. V.
Novotný. Rozhodčí: Havlín. ŽK: 2:1. Diváci:
150. Poločas: 2:0. Stařeč: Obůrka – Dvo-
řák, Michal Vodička, Marek Vodička, Ram-
bousek (68. Petráněk), Strouha (81. R.
Linhart), Lauš,M. Linhart, Ježek (89. Smej-
kal), Zejda, Bříza (60. Tomek). Nová Ves:
Fuksa – Jan Nečas, Havlík (74. T. Novot-
ný), Krejčí (33. Jakub Nečas), Kuchta – Ko-
mínek, F. Nečas, M. Novotný, J. Šandera –
O. Starý, V. Novotný.

První výhra Brna,
v čele je Jihlava

Brno – Přesně 162 dní čekali
fotbalisté Zbrojovky na do-
mácí vítězství. V únoru
zdolali ještě v nejvyšší sou-
těži Olomouc 1:0, další tri-
umf přišel až v neděli večer,
kdy Brno porazilo ve třetím
kole FORTUNA:NÁRODNÍ
LIGY Chrudim 3:0.
Zbrojovka po domácí

prohře 1:3 s Jihlavou a re-
míze 2:2 ve Vlašimi konečně
naplnila roli favorita soutě-
že a proti loňskému účast-
níkovi třetí ligy si připsala
první plný bodový zisk.
Největší zásluhu na tom
měl dvougólový střelec
Bariš. (jak, kal)

BRNO – CHRUDIM 3:0 (1:0)
Góly: 39. a 84. Bariš, 60.Magera.

TABULKA
1. JIHLAVA 3 3 0 0 7:1 9

2. Č. Budějovice 3 3 0 0 6:2 9

Hr. Králové 3 3 0 0 6:2 9

4. Ústí n. L. 3 3 0 0 6:3 9

5. Prostějov 3 1 2 0 4:2 5

6. Varnsdorf 3 1 2 0 2:1 5

7. Brno 3 1 1 1 6:5 4

8. Pardubice 3 1 1 1 3:2 4

9. Táborsko 3 1 0 2 4:4 3

10. Vítkovice 3 1 0 2 5:7 3

11. Vlašim 3 0 2 1 4:5 2

12. Žižkov 3 0 2 1 2:3 2

13. Chrudim 3 0 1 2 3:7 1

14. Znojmo 3 0 1 2 2:6 1

15. Sokolov 3 0 0 3 2:7 0

16. Třinec 3 0 0 3 1:6 0

Trio Gladiátorů
nadále sní o repre

Praha – Druhý přípravný
kemp reprezentačního týmu
v americkém fotbale mají
vybraní hráči za sebou. V
zúženém kádru šedesáti
hráčů zůstalo i trio vyso-
činských Gladiátorů – Jan
Dunovský, Martin Kuľha
a Michal Reng.
Tvořící se výběr České

republiky se chystá na
podzimní Turnaj tří zemí
a o víkendu jej čeká další
společná příprava. „Tento
kemp je pro nás hodně dů-
ležitý. Bude poslední před
zápasem se Slovenskem
a potřebujeme na něm vy-
brat konečných pětačtyřicet
jmen na zápasovou soupis-
ku,“ vysvětlil hlavní trenér
Sebastian Fandert. (kal)


